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Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский район» 
Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 декабря 2019 года                                                                                 №757
п. Ферзиково 
О внесении изменений в Постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 29 марта 2019 года №193 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Ферзиковский район» «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе «Ферзиковский район» (с изменениями) 
В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Калужской области от 3 декабря 2007 года № 382-ОЗ «О муниципальной службе в Калужской области», Распоряжение руководителя администрации Губернатора Калужской области от 20 декабря 2016 года № 132-ра «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие государственной гражданской службы Калужской области (2017 - 2019 годы)», постановлением администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 1 августа 2013 года № 366 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ муниципального района «Ферзиковский район» и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Ферзиковский район», в целях развития эффективной муниципальной службы, формирования высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы, обеспечивающего эффективность развития муниципального района «Ферзиковский район», администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 29 марта 2019 года №193 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Ферзиковский район» «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе «Ферзиковский район») следующие изменения:

1.1 Пункт 8 «Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования» паспорта муниципальной программы муниципального района «Ферзиковский район» «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе «Ферзиковский район» изложить в новой редакции (Приложение №1);
1.2  Раздел 4 «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» муниципальной программы муниципального района «Ферзиковский район» «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе «Ферзиковский район» изложить в новой редакции (Приложение №2);
1.3 Раздела 5 «Перечень программных мероприятий» муниципальной программы муниципального района «Ферзиковский район» «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе «Ферзиковский район» изложить в новой редакции (Приложение №3).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации

муниципального района

«Ферзиковский район»                                                                   А.А. Серяков
Приложение№1 

к Постановлению администрации

(исполнительно-распорядительного органа)

муниципального района

«Ферзиковский район»

от 30 декабря 2019 года №757
	1. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	Всего по Программе – 189987,37300
в том числе:

в 2019 году – 36673,02800
в 2020 году – 30662,86900

в 2021 году – 30662,86900

в 2022 году – 30662,86900

в 2023 году – 30662,86900

в 2024 году – 30662,86900

	
	В том числе по уровням бюджетов:

	
	2019 год (тыс. руб.)
	2020 год (тыс. руб.)
	2021 год (тыс. руб.)
	2022 год (тыс. руб.)
	2023 год (тыс. руб.)
	2024 год (тыс. руб.)

	
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджеты сельских поселений
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджеты сельских поселений
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджеты сельских поселений
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджеты сельских поселений
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджеты сельских поселений
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджеты сельских поселений

	
	35431,028
	0,00
	1242,00
	29366,869
	0,00
	1296,00
	29366,869
	0,00
	1296,00
	29366,869
	0,00
	1296,00
	29366,869
	0,00
	1296,00
	29366,869
	0,00
	1296,00


Приложение №2

к Постановлению администрации

(исполнительно-распорядительного органа)

муниципального района

«Ферзиковский район»

от 30 декабря 2019 года №757
Раздел IV. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Финансовое обеспечение Программы предусматривает использование средств областного бюджета, бюджета муниципального района «Ферзиковский район» и бюджетов сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Ферзиковский район».

При реализации Программы возможно возникновение финансовых рисков, связанных с неполным выделением бюджетных средств в рамках одного финансового года на реализацию программных мероприятий, вследствие чего могут измениться сроки выполнения мероприятий. В этом случае объемы финансирования Программы уточняются, и при необходимости вносятся соответствующие изменения в Программу.

К числу внешних рисков, которые могут негативно влиять на реализацию Программы, следует отнести:

· изменение структуры органов местного самоуправления, структуры администрации, структурные изменения внутри отделов администрации, что может повлиять на такие целевые индикаторы, как:

· доля должностей муниципальной службы, на которые сформирован кадровый резерв;

· доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва;

· неполное либо несвоевременное финансирование мероприятий Программы за счет средств бюджета муниципального района «Ферзиковский район» или областного бюджета.

При реализации Программы, учитывая продолжительный период ее реализации, возможно возникновение рисков, связанных с социально-экономическими факторами, инфляцией и др., что может повлечь выполнение запланированных мероприятий не в полном объеме.

В этом случае объемы средств, необходимых для финансирования мероприятий Программы в очередном году, уточняются, и в случае необходимости вносятся соответствующие изменения в решение Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район» о бюджете муниципального района «Ферзиковский район» на очередной финансовый год и на плановый период и в Программу.
	В том числе по уровням бюджета (тыс. рублей):

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджеты сельских поселений
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджеты сельских поселений
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджеты сельских поселений
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджеты сельских поселений
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджеты сельских поселений
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджеты сельских поселений

	35431,028
	0,00
	1242,00
	29366,869
	0,00
	1296,00
	29366,869
	0,00
	1296,00
	29366,869
	0,00
	1296,00
	29366,869
	0,00
	1296,00
	29366,869
	0,00
	1296,00


Всего по Программе – 189987,37300
в том числе:

в 2019 году – 36673,02800
в 2020 году – 30662,86900

в 2021 году – 30662,86900

в 2022 году – 30662,86900

в 2023 году – 30662,86900

в 2024 году – 30662,86900
Приложение №3 
к Постановлению администрации

(исполнительно-распорядительного органа)

муниципального района

«Ферзиковский район»

от 30 декабря 2019 года №757
Раздел V. Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Принадлежность мероприятия к проекту (при наличии)

	
	
	
	
	
	

	Развитие системы управления муниципальной службы

	1.1
	Методическое и консультационное обеспечение кадровых служб органов местного самоуправления
	2019 - 2024
	Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский район» (далее по тексту - администрация)
	Не требует финансирования
	Нет

	1.2
	Организация и проведение семинаров-совещаний с руководителями и специалистами органов местного самоуправления по актуальным проблемам применения законодательства о муниципальной службе
	2019 - 2024
	Администрация
	Не требует финансирования
	Нет

	1.3
	Ежегодный аудит и оптимизация структуры и штатной численности органов местного самоуправления
	2019 - 2024
	Администрация
	Не требует финансирования
	Нет

	1.4
	Проведение комплекса мероприятий, направленных на повышение престижа муниципальной службы
	2019 - 2024
	Администрация
	Бюджет администрации (далее по тексту - местный бюджет)
	Нет

	1.5
	Обеспечение функционирования администрации муниципального района «Ферзиковский район»
	2019 - 2024
	Администрация
	Местный бюджет
	Нет

	
	
	
	
	Областной бюджет
	Нет

	2. Развитие кадрового потенциала муниципальной службы

	2.1
	Мониторинг кадрового потенциала муниципальных служащих
	2019 - 2024
	Администрация
	Не требует финансирования
	Нет



	2.2
	Организация методического обеспечения формирования индивидуальных планов профессионального развития муниципальных служащих
	2019 – 2024
	Администрация
	Не требует финансирования
	Нет

	2.3
	Организация обучения муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы 

Организация участия в семинарах, совещаниях, конференциях, тренингах, вебинарах, форумах, школах и иных мероприятий, предусматривающих получение (передачу) знаний, навыков и умений, а также обмен опытом; организация профессионального развития (в том числе организация зарубежных выездных семинаров для лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы)
	2019 – 2024
	Администрация
	Местный бюджет
	Нет

	2.4
	Формирование кадрового резерва муниципальной службы
	2019 - 2024
	Администрация
	Не требует финансирования
	Нет

	2.5
	Организация обучения лиц, включенных в кадровый резерв 

Организация участия в семинарах, совещаниях, конференциях, тренингах, вебинарах, форумах, школах и иных мероприятий, предусматривающих получение (передачу) знаний, навыков и умений, а также обмен опытом) 
	2019 - 2024
	Администрация
	Местный бюджет
	Нет

	2.6
	Проведение аттестации муниципальных служащих
	2019 – 2024
	Администрация
	Не требует финансирования
	Нет

	2.7
	Проведение квалификационного экзамена для присвоения классного чина муниципальной службы
	2019 - 2024
	Администрация
	Не требует финансирования
	Нет

	2.8
	Подведение итогов работы с кадровым резервом
	2019 - 2024
	Администрация
	Не требует финансирования
	Нет

	2.9
	Проведение ежегодной диспансеризации муниципальных служащих
	2019 - 2024
	Администрация
	Не требует финансирования
	Нет

	2.10
	Проведение аттестации рабочих мест муниципальных служащих
	2019 - 2024
	Администрация
	Местный бюджет
	Нет

	3. Повышение эффективности взаимодействия муниципальной службы и населения

	3.1
	Развитие системы информирования населения муниципального района
	2019 - 2024
	Администрация
	Местный бюджет
	Нет

	3.2
	Вопросы повышения правовой культуры избирателей
	2019 – 2024
	Администрация
	Местный бюджет
	Нет

	3.3
	Обучение членов территориальных и участковых комиссий, кандидатур, включенных в резерв составов участковых комиссий
	2019 – 2024
	Администрация
	Местный бюджет
	Нет

	Социальная выплата лицам, замещавшим должность муниципальной службы

	4.1
	Ежемесячная социальная выплата как лицу, замещавшему должность муниципальной службы в администрации
	2019 – 2024
	Администрация
	Местный бюджет
	Нет
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